ЧĂВАШ РЕСПУБЛИКИ
ГОРОД КАНАШ
	[image: Описание: Gerb-ch]
	ЧУВАШСКАЯ РЕСПУБЛИКА
ГОРОД КАНАШ

КАНАШ ХУЛИН ПУÇЛĂХĔ

ЙЫШĂНУ

15.03.2017 г. № 82

Канаш хули

ГЛАВА ГОРОДА КАНАШ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

15.03.2017 г. № 82

город Канаш

О проведении общественных слушаний
по установлению публичного сервитута
в отношении земельных участков

В соответствии со ст. 23 Земельного кодекса Российской Федерации, ст. 274 Градостроительного кодекса Российской Федерации, Решением Собрания депутатов города Канаш Чувашской Республики от 09.12.2016 г. № 21/2 «Об утверждении Порядка установления публичных сервитутов на земельные участки, находящиеся на территории города Канаш Чувашской Республики» постановляю:

1. Вынести на общественные слушания – массовое обсуждение населением города Канаш Чувашской Республики проект постановления администрации города Канаш Чувашской Республики об установлении публичного сервитута в отношении земельных участков:
- с кадастровым номером 21:04:070203:48 площадью 1895 кв.м., расположенного по адресу: Чувашская Республика, г. Канаш, ул. Кабалина, д. № 3;
- с кадастровым номером 21:04:070203:47, площадью 1713 кв.м., расположенного по адресу: Чувашская Республика, г. Канаш, ул. Кабалина, д. № 5;
для организации проезда к земельному участку, расположенному по адресу: Чувашская Республика, г. Канаш, пр-кт Ленина, дом № 60 с кадастровым номером 21:04:070203:35 площадью 21191 кв. м.
2. Установить срок массового обсуждения населением города Канаш Чувашской Республики проекта постановления администрации города Канаш Чувашской Республики об установлении публичного сервитута в отношении земельных участков – 30 дней с момента его опубликования.
3. Назначить общественные слушания по установлению публичного сервитута в отношении вышеуказанных земельных участков  на 17 часов 00 мин. 17 апреля 2017 года в зале заседаний администрации города Канаш по адресу: Чувашская Республика, г. Канаш, ул. 30 лет Победы, д. № 24.
	4. Предложения и замечания по установлению публичного сервитута в отношении вышеуказанных земельных участков принимаются в кабинете №210 администрации города Канаш Чувашской Республики по адресу: Чувашская Республика, г. Канаш, ул. 30 лет Победы, д. 24 или по электронному адресу: gkan@cap.ru.
5. Настоящее постановление опубликовать в средствах массовой информации.
[bookmark: sub_4]

Глава города Канаш					                                        А.Н.Константинов

Приложение № 1

ПРОЕКТ

[image: ]
	Чăваш Республикин
КАНАШ ХУЛА
АДМИНИСТРАЦИЙĔ

ЙЫШĂНУ

____________№____________

Канаш хули

	АДМИНИСТРАЦИЯ
ГОРОДА КАНАШ
Чувашской Республики

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

____________№____________

г. Канаш

Об установлении публичного сервитута
в отношении земельных участков

В соответствии со ст. 23 Земельного кодекса Российской Федерации, ст. 274 Гражданского кодекса Российской Федерации, Администрация города Канаш Чувашской Республики постановляет:
1. Установить публичный сервитут в отношении земельных участков:
- с кадастровым номером 21:04:070203:48 площадью 1895 кв.м., расположенного по адресу: Чувашская Республика, г. Канаш, ул. Кабалина, д. № 3;
- с кадастровым номером 21:04:070203:47, площадью 1713 кв.м., расположенного по адресу: Чувашская Республика, г. Канаш, ул. Кабалина, д. № 5;
для организации проезда к земельному участку, расположенному по адресу: Чувашская Республика, г. Канаш, пр-кт Ленина, дом № 60 с кадастровым номером 21:04:070203:35 площадью 21191 кв. м.
	Срок действия публичного сервитута – постоянный.
	2. Отделу имущественных и земельных отношений администрации города Канаш Чувашской Республики направить настоящее распоряжение в течение 3-х рабочих дней со дня его подписания для опубликования в средствах массовой информации.
3. [bookmark: _GoBack]Отделу информатизации администрации города Канаш Чувашской Республики разместить, данное распоряжение на официальном сайте администрации города Канаш Чувашской Республики в течение 3-х рабочих дней со дня его подписания.
4.  Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на начальника отдела имущественных и земельных отношений администрации города Канаш Чувашской Республики – Герасимову С.В.

Глава администрации города 			                                              В.В. Софронов

Сообщение о проведении общественных слушаний по установлению публичного сервитута в отношении земельных участков:

1. 17 апреля 2017 года в 17 часов 00 мин. состоятся общественные слушания об установлении публичного сервитута в зале заседаний администрации города Канаш по адресу: Чувашская Республика, г. Канаш, ул. 30 лет Победы, д. № 24.
2. Инициатор установления публичного сервитута: Администрация города Канаш Чувашской Республики, расположенная по адресу: Чувашская Республика, г. Канаш, ул. 30 лет Победы, д. № 24, тел. (83533) 2-36-94.
3. Публичный сервитут устанавливается в отношении части земельных участков:
- с кадастровым номером 21:04:070203:48 площадью 1895 кв.м., расположенного по адресу: Чувашская Республика, г. Канаш, ул. Кабалина, д. № 3;
- с кадастровым номером 21:04:070203:47, площадью 1713 кв.м., расположенного по адресу: Чувашская Республика, г. Канаш, ул. Кабалина, д. № 5.
4. Правообладатель земельных участков, в отношении которых предполагается установить сервитут: государственная собственность на территории города Канаша Чувашской Республики.
5. Цель установления публичного сервитута: организация проезда к земельному участку, расположенному по адресу: Чувашская Республика, г. Канаш, пр-кт Ленина, дом № 60 с кадастровым номером 21:04:070203:35 площадью 21191 кв. м.
6. Срок действия публичного сервитута – постоянный.

image1.png

image2.png